¹ Psal. III, 6.

(62) Ἀπτόμενον μέτρον, etc. Hinc Clementem emendat licet, apud quem vitium admodum legitur, ἀπτόμενον μέτρα, καὶ ἀποσθεννύμενον μέτρον, que simili vitio reddidit interpr. mensuram accendens, et

extinguens mensuras.

(63) Clem. add. γῆ.

(64) Ἐπειδὴ δὲ τῶν. Plato, lib. x *De repub.* pag. 519 E.

cionem, a somno excitationem, sed etiam Domini in carnem descensum allegorice somnum appellat. Atque adeo Servator ipse nos ut vigilemus admonet, hoc est, ut de vita recte instituenda serio cogitemus, animumque nostrum a corporis complexu abstrahere censemur. Porro diem etiam Dominicum. *Reipub.* decimo, his verbis vaticinatur constiterint, octavo demum inde proficisci oportet, eoque quadridui itinere pervenire. » Equidem primum illud, sphaeram stabilem et immotam accipio, qui locus est suavis admodum et placidus, sanctorumque sedes : at illo dierum septenario, singulos septem planetarum motus, atque omnem efficiendi artem intelligo, quæ ad requiritis finem contendit ac properat. Quod autem post errantes illos orbes iter suscipitur, recta perducit in cœlum, is enim octavus est motus atque dies. Denique animos quadriduo proficisci dum ait, iter illud, quod per quatuor elementa conficitur, declarat. Septimum quoque diem sacrum esse, non Hebræi modo, verum etiam Græci agnoscunt, cuius conversione animalium omnium atque plantarum universitas continetur. Quod Hesiodus ita cœcinit,

Lunæ prima dies, tum quarta et septima, sacra est. Idemque :

Septima jamque dies, lacti lux candida solis.

Et Homerus :

Septima sacra dies reserato illuzerat orbi.

Ei :

Septima sacra fuit.

Et rursus :

Septima lux aderat, qua cuncta exacta fuere.

Atque iterum :

Septima ubi orta dies, Acherontis liquimus undas.

Quibus accinit Callimachus poeta,

Septima jamque dies, qua cuncta exacta, rubebat.

Itemque,

Omne læta dies est septima, septima rerum.

678 Ei :

Ortus, et eximias inter perfecta coruscant.

Ei :

Omnia sidereo septena videntur in orbe, Motibus et propriis certos voluntur in annos.

Quam diem, uti sanctiorem, ipsæ quoque Solonis elegiæ mirum in modum prædicant. Quid præterea? Nunne sacris litteris congruenter, ubi hæc improborum vox est : « Tollamus justum a nobis, quoniam molestus nobis est! » Plato salutarem Christi dispensationem tantum non prænotant, ita loquitur secundo *De republica* : « Justo, inquit, illi, qui sic animo comparatus erit, verbera impoentur, iudicentur vincula, oculi eruentur. Idem postremo hæc omnia perpassus, agetur in crucem. » Socraticus etiam Antisthenes illam propheta vocem : « Cui me assimilavistis? dicit Dominus », paraphrasi quadam explicans, Deum nemini similem esse ait,